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استقلال بدون شیخ از پس پیکان بر نیامد 

جنگ سرد در شهرقدس

مدیـران پرسـپولیس اخیـرا مبلـغ قابـل توجهـی تهیـه کـرده و 

بخشـی از مطالبـات بازیکنـان را پرداخـت کردند تا اعضای تیم 

در آسـتانه فینـال لیـگ قهرمانـان آسـیا روحیـه بگیرنـد. بـا این 

حال درخصوص این پرداختی و شارژ مالی باشگاه پرسپولیس 

طـی چنـد روز گذشـته شـایعات زیـادی به راه افتـاده که بخش 

اعظمـی از آنهـا بـه هـواداران تیـم رقیـب یعنـی اسـتقلالی ها 

اختصـاص پیـدا کـرده و در ایـن چنـد روز برخـی رسـانه ها و 

البتـه خـود همیـن هـواداران در فضـای مجـازی بـه  دفعـات به 

ایـن موضـوع پرداختـه و بـا شـک و شـبهه مبـدا پـول پرداختی 

بـه باشـگاه پرسـپولیس را زیـر سـوال برده انـد. 

 کارگزار استقلال به پرسپولیس پول داد؟ 

در شـــرایطی که برخی منابع نزدیک به باشگاه مدعی شده اند 

که این مبلغ توسط شـــرکت همراه اول به باشگاه پرسپولیس 

واریز شده شـــایعه ای نیز مطرح است و برخی مدعی شده اند 

که شرکت  های وب که ابتدای فصل جاری با تلاش های وزارت 

ورزش به عنوان کارگزار اختصاصی باشگاه استقلال انتخاب و 

معرفی شـــد، مبلغ ۳۰ میلیارد تومان به پرسپولیس پرداختی 

داشـــته و آنها به این ترتیب به نوعی باشگاه استقلال را دور زده 

و درحالی که این شرکت به عنوان کارگزار رسمی و اختصاصی 

باشـــگاه استقلال معرفی شده با این کار به نوعی در حق رقیب 

ســـنتی این تیم خوش خدمتی کرده و آنها را از لحاظ روحی و 

روانی شارژ کرده است و از این موضوع به عنوان نشانه ای برای 

آینده نزدیک یاد کرده و این احتمال را مطرح کردند که  های وب 

می خواهد بعد از استقلال، کارگزار پرسپولیس هم بشود تا به 

این ترتیب به عنوان کارگزار مشترک هر دو باشگاه فعالیت کند. 

 از اسپانسر مشترک تا کارگزار مشترک!

ایـــن درحالی اســـت که برخی نیز به درســـتی به این موضوع 

اذعان کردند که در گذشته شاهد اسپانسرهای مشترک برای 

سرخابی ها بودند اما اینکه یک کارگزاری که باید تمام هم وغم 

خود را بـــرای تامین اعتبار و انجـــام تعهداتش برای تنها یک 

زیرمجموعه خود بگذارد به دنبال زیرمجموعه بزرگ دیگری باشد 

این اتفاق تقریبا غیرممکن بوده و حتی درصورت تحقق نیز یکی 

از دو باشگاه فوق و یا هر دو را در درازمدت متضرر خواهد کرد 

که البته چون در گذشـــته و با وجود اسپانسرهای مشترک از 

دیدگاه هواداران استقلال، این باشگاه دچار ضرر و زیان هایی 

شده و دریافتی های کمتری داشته است حالا صدای اعتراض 

آنها دوباره بلند شـــده که با وجود کارگزاری مشترک )درصورت 

تحقق( نیز این استقلالی ها هستند که در آینده دچار مشکل 

شده و باز هم ضرر و زیان ها شامل این تیم خواهد شد. 

 سکوت مدیران  های وب

خبرنگار »فرهیختگان« برای اطلاع از صحت وســـقم این ماجرا و 

اینکه آیا واقعا  های وب ۳۰ میلیارد تومان به پرسپولیس پرداختی 

داشـــته است یا خیر سعی کرد با مدیران و یا حداقل مدیر روابط 

عمومی این شرکت ارتباط بگیرد تا از این طریق ابهامات برطرف 

شود اما این اتفاق درنهایت رخ نداد و آنها به هیچ وجه پاسخگوی 

تماس خبرنگار این روزنامه طی پیگیری های طولانی مدت نبودند. 

 استقلال: مهم این است که ما به موقع پول بگیریم

در ادامه نیز سعی کردیم نظر مدیران باشگاه استقلال در این 

خصوص را جویا شده و صحت این جریان و اتفاق را از آنها بپرسیم 

که البته مسئولان این باشگاه در گفت وگو با »فرهیختگان« اعلام 

کردند از این موضوع مطلع نیستند اما تاکید کردند که اگر این 

اتفاق هم رخ داده باشـــد به باشگاه استقلال مربوط نمی شود 

چراکه اگر چنین اتفاقی افتاده باشـــد  های وب به عنوان یک 

شـــرکت مستقل این اختیار را داشته تا به باشگاه رقیب کمک 

کند و چیزی که برای مدیران اســـتقلال مهم اســـت این است 

که کارگزار رسمی باشگاه استقلال طی قرارداد بسته شده در 

تاریخ های مشـــخص به تعهداتش درخصوص پرداختی هایی 

که در قرارداد ذکر شده عمل کند. استقلالی ها تاکید کرده اند 

که تا به امروز این اتفاق افتاده و مشـــکلی از این جهت با این 

کارگزاری نداشته اند و درواقع برای آنها مهم این است که کارگزار 

بـــه تعهداتش در قبال اســـتقلال عمل کند و پرداختی هایش 

به موقع باشـــد و اینکه در کنار آن چه اتفاقی می افتد دیگر به 

مجموعه باشگاه استقلال مربوط نیست. 

سکوت »های وب« درباره شایعه جنجالی کمک مالی به رقیب آبی ها
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تیـم فوتبـال اسـتقلال عصـر روز گذشـته در هفته چهارم لیگ برتر در ورزشـگاه 

شـهدای شـهرقدس میهمان پیکان بود که این بازی درنهایت با تسـاوی بدون 

گل خاتمـه یافـت. شـاگردان محمـود فکـری بـا ایـن تسـاوی 7امتیازی شـدند 

و در رده چهـارم ایسـتادند و شـاگردان مهـدی تارتـار نیز پنج امتیازی شـدند.

محمـود فکـری کـه به دلیل محرومیت روی نیمکت آبی پوشـان حضور نداشـت 

بـرای ایـن بـازی ترکیب رشـید مظاهـری، وریا غفوری، محمدحسـین مرادمند، 

عـارف غلامـی، محمـد نـادری، هرویـه میلیـچ، )88-محمد دانشـگر(، مسـعود 

ریگـی )87-فرشـید باقـری(، سـیداحمد موسـوی )76-سـبحان خاقانـی(، 

آرش رضاونـد )21-داریـوش شـجاعیان(، مهـدی قایـدی و ارسـلان مطهـری را 

انتخـاب کرد.

بـرای تیـم تارتـار هـم محمـد دریـس، میـلاد شیخی سـلیمانی، نـادر محمدی، 

محمد خدابنده لو )46-اسماعیل بابایی(، ابراهیم صالحی )9۰-آرش قادری(، 

حسـین پورامینـی، امیـر روسـتایی )68-محمد ابراهیمی(، حجـت حق وردی، 

سیدمحمد ستاری، مجید عبدی و رضا جبیره )72-فرزاد حاتمی( بازی کردند.

اسـتقلال در ایـن بـازی مالکیـت به مراتـب بیشـتری داشـت و موقعیت هـای 

نسـبتا مناسـبی هـم خلـق کـرد امـا منجـر به گل نشـد ضمـن اینکه پیـکان نیز 

که خصوصا در نیمه دوم مشـغول دفاع بود، در یک صحنه می توانسـت توسـط 

امیـر روسـتایی بـه گل برسـد. زمیـن بازی نیـز از کیفیت بالایی برخـوردار نبود و 

باعـث شـد هـر دو تیـم نتواننـد فوتبـال چشـم نوازی ارائه کنند.

از نکات مهم این بازی می توان به مصدومیت آرش رضاوند در دقیقه 18 اشاره 

کـرد کـه منجـر بـه تعویـض او شـد. رضاوند قبـل از مصدومیت بازیکـن حریف را 

بـا خطـا متوقـف کـرد و اخطـار گرفـت. بـا خـروج او شـجاعیان وارد میـدان شـد 

تـا دومیـن بـازی متوالـی بعـد از مدت هـا دوری از میادیـن را تجربـه کنـد. ایـن 

البتـه تنهـا تعویـض اجبـاری آبی ها نبـود؛ در دقیقه 84 مسـعود ریگی، هافبک 

اسـتقلال به شـدت مصـدوم و بـا آمبولانـس از ورزشـگاه بـه بیمارسـتان انتقـال 

داده شـد تـا فرشـید باقـری به میـدان برود.

 توقف سپاهان، 4اخطاره شدن سروش، پاس گل مسلمان

سـپاهان اصفهان و سـایپای تهران در ورزشـگاه نقش جهان اصفهان به مصاف 

هم رفتند که این دیدار با تسـاوی یک-یک به پایان رسـید. سـجاد شـهباززاده 

در دقیقـه 6 بـرای سـپاهان و مجیـد علیـاری در دقیقـه 8۳ بـرای سـایپا گلزنـی 

کردنـد. از نـکات جالـب ایـن بازی می تـوان به چهارمین اخطار سـروش رفیعی 

در چهارمین بازی اش برای سـپاهان و پاس گل محسـن مسـلمان اشـاره کرد. 

سـپاهان بـا ایـن تسـاوی فرصـت قـرار گرفتـن در رده دوم جدول را از دسـت داد 

و ششـم شد!

 بازهم ریکانی

صنعـت نفـت آبـادان و ذوب آهـن اصفهان در ورزشـگاه تختی آبـادان به مصاف 

هـم رفتنـد کـه میزبـان بـا نتیجه یک بر صفر به پیروزی رسـید. طالب ریکانی در 

دقیقه 86 از روی نقطه پنالتی تنها گل شـاگردان پورموسـوی را به ثمر رسـاند 

تـا بـا 4گل بـه صـدر جـدول گلزنـان لیـگ برسـد و درکنار منشـا از گل گهـر قرار 

بگیـرد. او تـا اینجـای ایـن فصـل زننـده همه گل هـای نفت بوده اسـت! صنعت 

نفـت بـا پیـروزی مقابـل ذوب آهـن 7امتیازی شـد و تـا رتبه پنجم جـدول صعود 

کـرد و ذوب آهـن هـم در رده یازدهـم مانـد. در ایـن بـازی محمدحسـین زواری 

از صنعـت نفـت در دقیقـه 9۰ بـا دریافـت دومیـن اخطار از بازی اخراج شـد.

 نساجی درجمع مدعیان

نساجی مازندران در ورزشگاه شهیدوطنی قائمشهر میزبان نفت مسجدسلیمان 

بـود و بـه برتـری یـک بـر صفـر رسـید. حامد شـیری در دقیقـه 82 تنهـا گل این 

مسـابقه را از روی نقطـه پنالتـی بـه ثمـر رسـاند. شـاگردان وحید فاضلـی با این 

پیروزی 7امتیازی شـدند و به لطف تفاضل گل بهتر نسـبت به اسـتقلال، جای 

ایـن تیـم را در رتبـه سـوم جـدول گرفتنـد. نفتی هـا هـم که نخسـتین شکسـت 

فصـل خـود را متحمـل شـدند، با ۳امتیـاز در جایگاه دوازدهـم باقی ماندند.

تیم فوتبال استقلال دیروز در ادامه هفته چهارم لیگ برتر در ورزشگاه شهرقدس 

میهمان پیکان بود و تلاش آنها برای گلزنی و کســـب ۳ امتیاز بی نتیجه ماند و 

درنهایت بدون اینکه توپی از خط دروازه ها عبور کند، این دیدار با تساوی بدون 

گل به پایان رسید تا آبی ها برای رسیدن به رتبه دوم جدول ناکام بمانند و چشم 

به هفته های پیش رو داشـــته باشـــند. نمایش کمتر از حد انتظار استقلال در 

این بازی و نتیجه گیری سینوســـی محمود فکری در 4 هفته ای که از لیگ برتر 

گذشـــته است، بسیاری از هواداران این تیم را نسبت به آینده تیم محبوب شان 

نگران کرده و آنها بیم این را دارند که در این فصل هم نتوانند تیم محبوب شان 

را در قامت قهرمانی ببینند. 

درخصوص نمایش دیروز آبی ها و عملکرد محمود فکری در این هفته ها با علیرضا 

واحدی نیکبخت، پیشکسوت آبی ها دقایقی همکلام شدیم. او درمورد نمایش 

استقلال مقابل پیکان به خبرنگار »فرهیختگان« گفت: »باوجود اینکه دوست 

داشـــتم شرایط این بازی طوری رقم بخورد که بتوانیم با نگاه مثبت درخصوص 

ایـــن بازی صحبت کنم، اما این اتفاق رخ نداد و باید بگویم متاســـفانه رقابت 

دلچســـب و جالبی را شاهد نبودیم و بیشتر شاهد حضور توپ در میانه میدان 

بودیم. اســـتقلال فاقد برنامه لازم برای ایـــن بازی بود و البته در این بین دفاع 

چندلایه پیکان هم در افت کیفیت بازی بی تاثیر نبود.« 

او ادامـــه داد: »البته در این مدل بازی ها باید تیم ها دارای برنامه ریزی خاصی 

باشند که بتوانند از دفاع های چندلایه عبور کنند که استقلال فاقد این برنامه 

بود و از مدل بازی اســـتقلال تنها پیکان بـــود که بهره برد. البته نباید از زمین 

بی کیفیت شهرقدس هم به سادگی گذشت، چراکه در این زمین همه کار می شد 

انجام داد به جز فوتبال بازی کردن!«

نیکبخت واحدی در ادامه خاطرنشان کرد: »ظاهرا در فدراسیون فوتبال کسی 

قصد ندارد جواب استقلال را بدهد، وگرنه خیلی محرز است که وقتی یک زمین 

کیفیـــت لازم را ندارد و در عوض زمین هـــای دیگری داریم که می توانیم در آن 

فوتبال بابرنامه را شـــاهد باشیم، دلیلی ندارد که بر برگزاری بازی در این زمین 

پافشاری شود. این را باشگاه استقلال قبل از بازی به اطلاع فدراسیون فوتبال 

رساند، اما متاسفانه کسی پاسخی به این نامه نداده است.« 

این پیشکسوت فوتبالی همچنین ادامه داد: »زمین این ورزشگاه بیشتر شبیه 

باتلاق بود تا زمین فوتبال و من می دیدم که بازیکنان برای یک اســـتوپ ساده 

توپ باید کلی تمرکز می کردند. خب این دیگر چه فوتبالی است؟ ما سال هاست 

اســـم حرفه ای را یدک می کشیم و بیســـتمین دوره این رقابت ها را نیز درحال 

برگزاری داریم، اما واقعا هیچ چیز مان حرفه ای نیســـت و از ساده ترین و پیش پا 

افتاده ترین امکانات فوتبال حرفه ای محروم هستیم.« 

وی با اشاره به روند پرفرازونشیب تیم محمود فکری گفت: »قطعا این تیم بالا و 

پایین داشته و همه هواداران استقلال هم این را می دانند. ولی به نظر من باید به 

فکری فرصت بیشتری داد تا بتواند به تیم مسلط تر شود. نباید فراموش کنیم که 

این چهارمین بازی استقلال بوده و هنوز فرصت زیادی برای جبران وجود دارد.« 

نیکبخـــت واحدی درخصوص نقاط ضعف اســـتقلال در این بازی افزود: »به 

هرصورت وقتی تیمی گل نمی زند ضعف در بازی سازی بیشتر به چشم می آید، 

چراکه استقلال در این بازی موقعیت گل هم نداشت و این مشکل از میانه زمین 

نشـــات می گرفت. البته استقلال در این بازی مصدوم هم زیاد داشت و شاید 

اگر فکری چند تعویض انجام می داد، می توانســـت روند تیمش را عوض کند. 

اینکه چرا او در این دیدار تعویض نکرد، نمی دانم اما حتما نفرات کارآمدی روی 

نیمکت به همراه نداشته است.« 

او در پایان خاطرنشـــان کرد: »به نظر من این استقلال درست می شود و من به 

این موضوع شک ندارم. فقط باید بازیکنان باهدف و بابرنامه تر به زمین بیایند 

تا در آینده بتوانند این نتایج را جبران کنند.« 

استقلال بدون شیخ از پس پیکان بر نیامد 

جنگ سرد در شهرقدس
نیکبخت واحدی در گفت وگو با »فرهیختگان«: زمین شهرقدس مثل باتلاق بود، این چه فوتبالی است؟ 

استقلال درست می شود و نتیجه می گیرد

طیبی: برای قهرمانی بنفیکا در پرتغال و درخشش در اروپا می جنگیمنوازی: آرامش را از ما گرفته اند، حتی دکتر تیم را هم برده اند

یکنان   برخی هنوز هم به باز
و چشم دارند!  شهرخودر

ین عملکردم را در دربی   بهتر
لیسبون داشتم، باید می بردیم

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
روزنامه نگار

آرشمحمدی
  روزنامه نگار


